[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК  КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

 РЕШЕНИЕ
  двадцать пятой сессии
25.08.2022                                                                                                                № 2
О проекте  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области»
        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.07.2021 № 304-ФЗ «О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021№ 492-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об искусственных земельных участках, созданных на водных объектах, находящихся в федеральной собственности, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области
    РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области, утвержденного Решением 32 сессии Совета депутатов городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области третьего созыва № 5 от 14.10.2008г. (далее – Устав), изменения согласно Приложению.

2. Представить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований» в течение 15 дней.

  3. Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт после государственной регистрации в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в периодическом печатном издании рабочего поселка Колывань «Муниципальный вестник», а также разместить его на официальном сайте администрации городского поселения рабочего поселка Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области www.admkolyvan.nso.ru в сети Интернет.

4. Главе рабочего поселка Колывань Колыванского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения  указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

 И.о. Главы рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                                       В.В. Качура
Председатель Совета депутатов

рабочего поселка Колывань

Колыванского района

Новосибирской области                                                                       Н.З. Лелоюр
Приложение

к Решению
сессии Совета депутатов

рабочего поселка Колывань Колыванского  района Новосибирской области
25.08.2022 № 2
Изменения и дополнения в Устав городского поселения рабочего поселка
Колывань Колыванского муниципального района Новосибирской области
1. Статья 3 Муниципальные правовые акты
1.1. В частях 5,7 слова «(обнародования)», «(обнародованию)» исключить;

2. Статья 5. Вопросы местного значения рабочего поселка Колывань
2.1. В статье 5 «Вопросы местного значения рабочего поселка Колывань»:

В Пункте 37 слова ", проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка" исключить;
          2.2. Дополнить статью пунктами «20.2»,  «20.3» следующего содержания:

«20.2. принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;».

          3. Статья 35 Порядок обнародования
                 3.1. статью 35 исключить.

         4. Статья 46 Порядок внесения изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Колывань
                   4.1. В статье слова «обнародование» в соответствующих падежах исключить.